

Istota poświęcenia jest w zgodzie z treścią modlitwy poświęcenia, która zawiera świadome i całkowite wyrzeczenie się grzechu, uwodźcielstwa zła i szatana oraz nieodwołalne oddanie się Sercu Maryi a poprzez Nią Sercu Jezusa, jako odpowiedź na ich miłość. Poprzez to poświęcenie odnawia i pogłębia się chrzcielne oddanie się Bogu.

Jezus i Maryja

**Czym jest poświęcenie i oddanie się Sercu Jezusa i Maryi
Dlaczego mówimy o „sercu” Jezusa i Maryi?**

Po pierwsze, dlatego, że o sercu Jezusa i Maryi mówią dokumenty Magisterium Kościoła i liturgia Kościoła (Uroczystość Serca Jezusa i wspomnienie Serca Maryi). Również sam Jezus i Maryja w ten sposób przedstawiają się w szczególnych objawieniach (np. św. Małgorzacie Alacoque, św. Katarzynie Laboure, dzieciom fatimskim, św. Faustynie Kowalskiej). Fundament tego istnieje już w Piśmie Świętym.



[Święta
Małgorzata
Alacoque
Dziewięć
pierwszych
piątków](#)

[Święta
Katarzyna
Laboure
Cudowny
medalik](#)

[Dzieci Fatimskie
Pięć pierwszych
sobót](#)

[Święta Faustyna
Kowalska
Święto Bożego
Miłosierdzia](#)

W Piśmie Świętym i potocznej mowie ludzi „serce” oznacza osobiste centrum człowieka i jest symbolem jego miłości. Kiedy mówimy o sercu Jezusa i Maryi mamy na myśli Jezusa i Maryję pod względem bogactwa ich życia wewnętrznego, szczególnie ich miłości do Ojca Niebieskiego i do nas ludzi.

Ludzkość dzisiaj bardziej niż kiedykolwiek potrzebuje dobroci Bożej, miłości i miłosierdzia. Właśnie to wszystko otrzymujemy poprzez poświęcenie Sercu Jezusa i Maryi oraz ciągle przeżywanie tego poświęcenia.

Jezus i Maryja objawiając nam swoją miłość chcą nas doprowadzić do niesamolubnej miłości do Boga i do bliźniego, co oznacza istotę świętości, do której wszyscy jesteśmy powołani. Kochają nas, ponieważ chcą ratować ludzkość, która zagubiła się. Mówią nam o tym orędzia fatimskie. Koniecznym jest wierzyć w ich miłość, zaufać im i oddać im się całkowicie. Odnowią nasze serca, abyśmy zaczęli myśleć, mówić, działać i kochać tak jak oni.

Jezus zapewnił św. Małgorzatę Alacoque, że letni chrześcijanie, jeżeli będą czcić Serce Jezusa i Jemu się poświęcać staną się gorliwi, a gorliwi szybciej dotrą do wielkiej doskonałości.

Dlaczego jednoczesne poświęcenie obojgu Sercom?

Do tej pory istniał zwyczaj oddzielnego poświęcenia Sercu Jezusa i Sercu Maryi. Każde z tych poświęceń znalazło swój szczyt w papieskim poświęceniu Kościoła Powszechnego i całego świata.



Papież Leon XIII



Papież Pius XII



Papież Jan Paweł II

I tak już Papież Leon XIII w roku 1899 poświęcił cały Kościół i cały świat Najświętszemu Sercu Jezusa, Papież Pius XII w roku 1942 cały Kościół i cały świat Niepokalanemu Sercu Maryi, Papież Jan Paweł II to poświęcenie Niepokalanemu Sercu Maryi dokonał w roku 1984 i 2000.

Jezus i Maryja są zawsze razem. Dlatego też poświęcenie i oddanie obojgu naraz?

W Litanii do Serca Jezusa modlimy się: „Serce Jezusa w łonie Matki Dziewicy przez Ducha Świętego utworzone”.

Za sprawą Ducha Świętego Jezus był człowiekiem, z ludzkim sercem ukształtowany w ciele Dziewicy Maryi. Obydwa Serca były już od początku cudownie złączone.

Serce Maryi pierwsze czciło Serce Jezusa i najgłębiej zrozumiało głębię Jego miłości.

Ona jako wychowawczyni kształtowała Serce swojego Syna. Kiedy Serce Jezusa na krzyżu było przebite włócznią żołnierza również Serce Maryi przebił miecz boleści. W Sercu Jezusa odzwierciedla się Serce Jego Matki.

Cześć dla Serca Maryi rozwijała się w Kościele równoległe z czcią dla Serca Jezusa. Wspomnienie Niepokalanego Serca Maryi jest tuż po Uroczystości Najświętszego Serca Jezusa, co wskazuje na ten ścisły związek.

Przy wszystkich trzech objawieniach anioła w Fatimie w roku 1916 anioł pokoju razem z Sercem Jezusa wymienia też Serce Maryi. Gdzie jest Syn tam również jest Jego Matka.

Przy drugim objawieniu Dziewicy Maryi w Fatimie 13.06.1917r. Łucja otrzymała zadanie na całe życie: by rozpowszechniać cześć dla Niepokalanego Serca Maryi, w którym jest ratunek ludzkości. Cześć dla Serca Jezusa w tym czasie była już mocno zakorzeniona.

Red.

Bierzmowanie 2013r.

25 maja grupa 100 uczniów klas trzecich z naszej parafii przyjęła z rąk ks. biskupa Piotra Sawczuka sakrament Bierzmowania. Przez cały rok przygotowywała się do tego wydarzenia przez pogłębienie prawd wiary i życia duchowego. Cała uroczystość przebiegła wielkim skupieniem i modlitwie. Na zakończenie spotkania młodzież wyraziła swoje wdzięczności szafarzowi sakramentu, kapłanom, katechetkom, wychowawcom, rodzicom, świadkom oraz wszystkim zgromadzonym, którzy przybyli na uroczystość. Mamy taką nadzieję, że ten sakrament ściślej zjednoczy bierzmowanych z Chrystusem i Kościołem.

Przez ostatnie 9 dni kandydaci przez udział w Nowennie do Ducha św. oraz spotkania w sposób szczególny modlili się o wylanie Trzeciej Osoby Bożej. Również od strony zewnętrznej przygotowywali się do tego wydarzenia – przez naukę śpiewu, przez praktyczne ćwiczenia. Nad całością przygotowania czuwał ks. Krzysztof. *Katarzyna R.*